
Id: F0D59388-5337-437C-9DE3-3E60F7E0AF78. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXV/505/2023 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Śmiglu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Śmiglu do spraw przeciwdziałania przemocy domowej. 

§ 2. 1. W celu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Śmiglu, zwanego dalej Zespołem 

Interdyscyplinarnym, Burmistrz Śmigla występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o wskazanie w wyznaczonym terminie przedstawicieli do Zespołu 

Interdyscyplinarnego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wystąpienie Burmistrza do organizacji pozarządowych nastąpi w formie ogłoszenia umieszczonego 

w biuletynie informacji publicznej Gminy Śmigiel. 

3. W celu powołania do Zespołu Interdyscyplinarnego kuratorów sądowych Burmistrz zwraca się do 

Prezesa Sądu Rejonowego w Kościanie o ich wskazanie. 

4. Burmistrz oprócz wystąpienia do podmiotów, o których mowa w ust. 1 i 3, kieruje zapytanie do 

Prokuratury Rejonowej w Kościanie oraz do innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania 

przemocy domowej o ewentualne zgłoszenie w wyznaczonym terminie kandydatów do Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

§ 3. 1. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w § 2 danych osób wyznaczonych przez te 

podmioty, Burmistrz powołuje wskazane  osoby do Zespołu w drodze zarządzenia z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Przedstawiciela organizacji pozarządowych Burmistrz powołuje spośród kandydatów zgłoszonych przez 

te organizacje, po zasięgnięciu opinii Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

§ 4.   

1. Członkostwo w Zespole Interdyscyplinarnym ustaje w przypadku: 

1) śmierci członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 

2) odwołania przez Burmistrza. 

2. Burmistrz odwołuje niezwłocznie członka Zespołu Interdyscyplinarnego w przypadku: 

1) jego pisemnej rezygnacji z pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, 

2) cofnięcia rekomendacji przez podmiot, który wyznaczył członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 

3) zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, z którym związane jest 

członkostwo w Zespole Interdyscyplinarnym. 

3. W przypadku ustania członkostwa w Zespole Interdyscyplinarnym, skład Zespołu Interdyscyplinarnego 

może zostać uzupełniony o nowego członka. W miejsce odwołanego członka zespołu  Burmistrz powołuje 

nowego członka Zespołu Interdyscyplinarnego, wyłonionego w trybie wskazanym jak dla jego powołania. 

4. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w drodze Zarządzenia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXV/267/17 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 4 września 2017 r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Śmigiel oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 5725). 



Id: F0D59388-5337-437C-9DE3-3E60F7E0AF78. Podpisany Strona 2 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

      Przewodniczący 

         Rady Miejskiej Śmigla 

        /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: F0D59388-5337-437C-9DE3-3E60F7E0AF78. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXV/505/2023 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  w gminie Śmigiel oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwała Nr XXXV/267/17 Rady Miejskiej 

Śmigla z dnia 4 września 2017 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego  w gminie Śmigiel oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2017 r. poz. 5725). 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 

2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki, konieczne jest przyjęcie nowych zasad 

regulujących w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. 

Zgodnie z zapisami uchwały powołanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego dokonywane jest 

zarządzeniem Burmistrza Śmigla. Powołanie członków w skład Zespołu odbywa się na pisemny wniosek 

podmiotów między innymi Policji, oświaty, służby zdrowia czy pomocy społecznej, wymienionych w art. 9a 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Podmioty te mogą zgłosić na piśmie Burmistrzowi Śmigla 

przynajmniej po jednym kandydacie na członka Zespołu. 

Zgodnie z uchwałą Burmistrz Śmigla odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego w przypadkach: 

1) jego pisemnej rezygnacji z pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, 

2) cofnięcia rekomendacji przez podmiot, które wyznaczył członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 

3) zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, z którym związane jest 

członkostwo w Zespole. 

W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. Każdorazowo 

odwołanie lub powołanie nowego członka Zespołu  dokonywane jest poprzez zarządzenie Burmistrza. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


